
Podklady pro zpracování výro ční zprávy o činnosti školy za školní rok 2007/08
tyto podklady slouží pro pot řebu KrÚ JMK, neobsahují všechny požadované údaje st anovené v § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb.

A. Základní informace o právnické osob ě vykonávající činnost škol, škol.za řízení
Název 
Sídlo 
Právní forma
IČO
Zřizovatel
Adresa pro dálkový p řístup

B. Školy a školská za řízení, jejichž činnost organizace vykonává
kapacita*

1700
112
700

kapacita* - nejvyšší povolený počet žáků, studentů, lůžek a stravovaných podle rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení

Jihomoravský kraj
http://www.iss-copbrno.cz

Integrovaná střední škola-Centrum odborné přípravy, Brno, Olomoucká 61
Olomoucká 61, 627 00  Brno
Příspěvková organizace
226475

Střední škola

Školní jídelna

Název 

Domov mládeže, Údolní 35a, Brno



C. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZA ŘÍZENÍCH

C2. obory vzd ělání ukon čené maturitní zkouškou (kód M, L)

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků
1. 10 283 1 23 2 35
2. 9 238 1 16 1 27
3. 10 235 1 17
4. 9 215
5.

celkem 38 971 0 0 2 39 4 79

C3. obory vzd ělání s výu čním listem a obory poskytující st řední vzd ělání

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků
1. 5 134
2. 4 103
3. 4 97
4.

celkem 13 334 0 0 0 0 0 0

C6. Domov mládeže

0
47
1

Kroužky
Počet

0
3

10
1
3

17Celkem

Jazykové
Umělecké
Sportovní

Jiné
Počítačové

jiné formy studia
obory M a L0

Ročník

Ročník

denní studium

obory C, D, E/0
denní studium jiné formy studia

obory H, J, E/5
jiné formy studiadenní studium

obory L5 (nástavbové studium)
denní studium jiné formy studia

Zaměření kroužk ů

602 00 Brno, Údolní 35aSídlo DM

Počet studoven
Počet ložnic
Počet odlou čených pracoviš ť



Další volno časové aktivity

C7. Školní jídelna

Počet zapsaných strávník ů (k 31. 3. 2008)

Školní jídelna Výdejna
Náhradní 

stravování

528
0

136
1

665 0

Přebory domova: ve stolním tenisu, střelbě ze vzduchovky, v silovém trojboji, šachový turnaj

Celkem

Žáků školy
Žáků jiných škol
Pracovník ů školy
Cizích strávník ů

Cyklus společenské výchovy pro 1.-3.ročník
Návštěvy: divadelní představení, historické památky města Brna



D1. Výsledky maturitních zkoušek

denní forma
ostatní formy

denní forma 197 30 149 18 18
ostatní formy
denní forma 12 10 2 4
ostatní formy 13 1 9 3 4

222 31 168 23 26

D2. Výsledky záv ěrečných zkoušek

2leté obory
3leté obory 85 8 67 10 12

85 8 67 10 12

E. Údaje o p řijímacím řízení

Kód přihlášených zú častn ěných p řijatých p řihlášených zú častn ěných p řijatých p řijatých nep řijatých

23-41-M/01 34 30 30 4
23-45-L/001 68 60 60 8
23-45-H/001 81 59 59 22
23-69-H/001 26 22 7 7 29 4
26-47-M/003 34 30 30 4
26-43-L/001 139 120 120 19
26-53-H/001 48 30 30 18
64-42-M/01 69 60 60 9
23-43-L/505 Provozní technika dálková 38 30 30 8
26-41-L/501 30 30 30
26-41-L/506 37 30 30 7

604 501 7 7 508 103

Neprosp ěli
Nepřipušt ění ke 

zkoušce

celkem

Počet žáků 
konajících 
zkoušku

Prosp ěli s 
vyznamenáním

Prosp ěli

Gymnázium 8leté
Ostatní obory a 
obory konzervato ře

Nástavbové studium

Ekonomika a podnikání

Provozní technika denní

Název (forma)

Elektrotechnika dálková

Mechanik elektron.zařízení

Nepřipušt ění ke 
zkoušce

Prosp ěli Neprosp ěli

Obor

Počet žáků 
konajících 
zkoušku

Gymnázium 6leté

celkem

Prosp ěli s 
vyznamenáním

Gymnázium 4leté

Celkem - po čet

celkem

Strojírenství
Mechanik seřizovač
Obráběč kovů CNC
Puškař
Informační technologie
Mechanik elektronik

1.kolo - po čet další kola - po čet



F. Individuální integrace

0

0celkem

Počet žákůTyp postižení KKOV oboru Ro čník



G. CELKOVÝ PŘEHLED PERSONÁLNÍ SITUACE (Uvádějte p řepočtený po čet)

G1. Počty pracovník ů školy
Počet na SŠ Počet na VOŠ

1
125,586

4
0
0
5

130,586
55,539

G2. Kvalifikace a aprobovanost
Učitelé na SŠ

95
93

G3. Věkové složení pedagogických pracovník ů

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
4 10 0 1

21 26 3 16
50 18 19 20
2 0 1 5

77 54 0 0 23 42

G4. Další vzd ělávání pedagogických a nepedagogických pracovník ů (vč.řídících pracovník ů školy)
Počet 

zúčastn ěných
1
2
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1

5.mez. konference pro učitele AJ 1

Ředitel střední školy a tvorba ŠVP
Německá gramatika trochu jinak
Metodika výuky a nové trendy ve florbalu

Pedagogický pracovník ve víru paragrafů
Konference o ekologické výchově
Seminář firmy FESTO
Škola a Česká školní inspekce

Program prevence sociálně patologických jevů

Brána jazyků otevřená - JA
Výchovné poradenství
Kurz AutoCAD 2008 CZ-základní

Informační gramotnost

OstatníUčitelé na VOŠ

Celkem

35 - 50 let
nad 50 let
Důchodci

do 35 let

Útvar Funkce
ředitel
učitel
    v tom zástupce ředitele

Pedag.pracovníci

Nepedagogi čtí pracovníci

trenér

Učitelé na SŠ
Věk

Typ kurzu/školení

asistent pedagoga

vychovatel
celkem

Odborná kvalifikace (v %)
Aprobovanost (v % - viz pokyn )



4
2
1
1

18
15
24
2
1

Pracovní řád pro zaměstnance škol 1
Svářečský kurz dle ČSN 05 0705 1
Aplikace zákona o finanční kontrole 2
Školení obsluhovatele TNS, NTK, PZ 1
Konference "Alternatives" 2
Zákaznický den CQS - Sdružení pro certifikace 1
Základy manažerského rozhodování 2
Správní řád a jeho aplikace ve školách 2
Seminář - SMILE EDITOR ŠVP 1
Seminář - SMT-INFO KONSORCIUM 1
ŠVP - klíčové kompetence 3
Školení DVPP - Jak na to od RVP ke ŠVP 31
Celoživotní učení 1

1
Magics RP+Dimension 3D 1
Seminář "Měřící systémy na bázi PC" 1

24
159

H. PORADENSKÉ SLUŽBY NA ŠKOLÁCH (Údaje o pracovnících školy)

do 35 let 35 - 50 let nad 50 let d ůchodci
2 VŠ 2
1 VŠ 1

do 35 let 35 - 50 let nad 50 let důchodci
1 VŠ 1 1
0

Studium ředitelů FS I

Školení BOZP
Jak připravíme projekt z EF
Pokročilé metody CNC programování
Základní norma zdravotních znalostí pro pedagogy
Brána jazyků otevřená - JN

celkem

kvalifikace, specializace

Účetní předpisy se zaměřením na přísp. organizace

školní metodik prevence studuje 2..rokem na MU -fakultě pedagog. DPS Prevence sociál. Patolog. Jev

dosažené 
vzdělání

Školení řidičů 56/2007/R
Školení Vyhl. 50/78 Sb.

Novela ZP pro zaměstnance škol

věková struktura
fyzický po čet

dosažené 
vzdělání

věková struktura hrazen z 
prost ředků ESF 

(VIP kariéra)
školní psycholog Program celoživot. Vzdělávání-blok výcvik. Seminá

úvazek kvalifikace, specializace

školní speciální pedagog 0

výchovný poradce 1.VP-MU Brno-progr.celoživot.vzd

Kurz IT ESSENTAL I-PC hardware a s SŠ aplikované kybernetiky



I.

I1.

I2.
adaptační seminář Haluzice, Baldovec
Mimoškolní aktivity

DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Mezinárodní spolupráce, ú čast na mezinárodních projektech
e Twinning-Young people and TV - mezinárodní projekt s Liceo Vittorio Gassman, Řím, Itálie

Berufsbildende Schule BBS TGHS Bad Kreuznach, SRN - COMENIUS projekt "Europäisches CNC Netzwerk - Zug főr Europa"

Mobility - Leonardo da Vinci - Nové technologie v oblasti strojírenství - 3týdenní odborná stáž studentů Bánki Donát Szakkepzı iskola és Kllégium, Ajka, 

Staatliche Berufsschule Weiden, SRN + Srednja Skola Oroslavje, Chorvatsko + Stredna priemyselna škola Spišská Nová Ves, Slovensko - spolupráce v oblasti 
Stredné odborné učilište eletrotechnické a strojárske Piešťany, Slovensko - spolupráce v oblasti výuky elektroniky a mechatroniky

Interreg IIIA - Podpora profese mechatronik - Technik Akademie Wienna Region, Rakousko;OHK Brno-venkov, ÚP Brno-venkov

ročníkové finále školní ligy v sálové kopané 1. a 3. roč.
Simultánka Mgr. Hniličky

charitativní akce Světlušky

10. ročník celostátní keramické soutěže
správní rada ASK ČR

Brněnské kolo - dramatický kroužek
Brněnské kolo - soubor fotografií
Brněnské kolo - recitace
Brněnské kolo - keramika
Valná hromada ASK ČR - Praha
Diskuse na téma "Vstup Turecka do EU"
adopce kosmana - ZOO Brno
studentský parlament
zájezd do tvrzí bývalého Československého opevnění
keramická odpoledne pro studenty adaptačních seminářů
městské kolo přeboru v kopané - finále
přebor na DM ve střelbě ze vzduchovky
turnaj školy ve florbale
městské kolo v basketbalu - hoši
městské kolo v silovém čtyřboji - hoši
krajské kolo v silovém čtyřboji - hoši 
městské kolo v silovém čtyřboji - dívky
krajské kolo v silovém čtyřboji - dívky
turnaj v šachu
finále AŠSK ČR v silovém víceboji
turnaj školy v basketbalu
Pohár JmŠS v rapid šachu družstev

městské kolo v tenisu - jednotlivci
turnaj školy v nohejbalu trojic
Turnaj SŠ v Jundrově o pohár místostarosty…



I3.

I4. Spolupráce školy s dalšími subjekty  (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…)

SOU Praha, SOD oboru mechanik elektronik, 8. a 14.místo

SOU Trutnov, SOD oboru mechanik el. Zařízení, 7. a 10. místo

SOČ městské kolo, 4. místo
Celostátní matematická soutěž žáků středních škol vyhlašovaná JěMF, 6. místo

Okresní kolo soutěže dětí a mládeže v programování (pořadatel MŠMT), 3.6.8.10.12. místo

SOŠ a SOUT Třemošnice, SOD programování CNC, 5. a 8 .místo

Účast žáků a student ů školy v sout ěžích
SOU Dubno u Příbrami, Jablotron - Cup, 16. a 19.místo

ISŠ - COP Brno, SOD oboru OK a MS, 1. a  6. místo

turnaj školy ve volejbale dívky

Střední škola technická Mohelnice
Střední škola-COP technické, Kroměříž
Cech Kovo ČR
SOŠ a SOU Dubno
Integrovaná střední škola Lanškroun

SOŠ a SOU Blansko, Bezručova 33
ISŠ Hodonín, Lipová alej 21

Regionální hospodářská komora Brno
Okresní hospodářská komora Brno-venkov

Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity - fakultní škola
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií - VUT Brno
Fakulta strojního inženýrství, VUT Brno

Úřad práce Brno-venkov
Úřad práce Brno-město

školní turnaj ve freesbee
finále městského kola v nohejbalu
městské kolo v nohejbalu trojic
městské kolo v curlingu

městské kolo v plážovém volejbalu chlapci + dívky
finále školní ligy ve futsalu
finále městského kola v malé kopané
městské kolo v malé kopané

Řešitelský turnaj v šachu
školní turnaj v plážovém volejbalu chlapci + dívky
finále poháru AŠSK ČR v plážovém volejbalu

Mezinárodní soutěž studentů středních škol Autodesk Academia Design 2008, 6. a 9. místo

SOU Stod, GES elektronic - Cup, 8. a 14. místo

SŠT Žďár na Sázavou SOD programování CNC, 5. a 13. místo



Festo Didactic Praha

I5.

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s. Brno, Štefánikova 41

KAROSERIA a.s., Brno, Heršpická 758/13
KOVOLIT a.s. Modřice, Nádražní 344
KOVOTECHNIKA Brno, Křídlovická 1d
KRÁLOVOPOLSKÁ STROJÍRNA Brno a.s. Brno, Křižíkova 68a

IMI INTERNATIONAL s.r.o., CCI BRNO   Brno, Pražákova 51
INDUSTRIAL PRODUCTION s.r.o.  Brno, Životského 19
Inženýrsko-výrobní elektrotechnický podnik, a.s.   Brno, Vídeňská 117a
JKZ BUČOVICE, a.s. Bučovice, Ždánská 210

IG Watteeuw ČR s.r.o. Brno, Vídeňská 231/130
EKOL ENERGO a EKOL, spol. s r.o., Brno   Brno, Křenová 65

BOMAR, SPOL. s.r.o., Brno, Těžební 1236/1
BOSCH REXROTH, spol. s.r.o. Brno, Hviezdoslavova 5

DI industrial spol. s r.o. Brno, Purkyňova 99
DERMACOL a.s.  Brno, Dusíkova 7
Danaher Motion, s.r.o. Modřice, Evropská 864

Franclin Electric, s.r.o., Hviezdoslavova 1, 627 00 Brno
ASTRA spol. s r.o., Jeneweinova 10, 617 00 Brno
JIŘÍ ČÍPEK - zámečnictví, B.Němcové 33, 664 49 Ostopovice
Beta Control s.r.o., Černého 58/60, 635 00 Brno 
Miroslav Gabryš – SVTech, Dolní Branka 107, 664 34 Moravské Bránice

GEOSTAR, spol. s r.o., Černovická 13, 617 00 Brno
Bossard CZ s.r.o., Nováčkova 11, 614 00 Brno 

TTI, s.r.o., Údolní 40, 602 00 Brno

Brněnská komunikace a.s., Renneská třída 1a, 657 68 Brno
M+V s.r.o., Pisárecká 11, 603 00 Brno
PZK, s.r.o., Křižíkova 68, 612 00 Brno

TRIBOTEC, spol. s r.o., Košuličova 4, 619 00 Brno
Nářadí Veselý Brno s.r.o., Olomoucká 158, 627 00 Brno

JGS TRADE s.r.o.,  Na Louži 5/939, 101 00 Praha 10
ZETOR P.D.C., a.s., Trnkova 111, 632 00 Brno
Technický a zkušební ústav stavební Praha s.p., pob. Brno, Hněvkovského 77, 617 00 Brno
GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno

ALFA-PROJ spol. s r.o., Šumavská 15/416, 602 00 Brno

POLYMED medical CZ, a.s., provozovna Brno, Zábrdovická 10, 615 00 Brno

Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podni katelskými subjekty

SŠT Žďár na Sázavou, Strojírenská 6

Hlavní město Praha, Městská policie hl.m.Prahy, Korunní 98, 101 00 Praha 10
Národní ústav odborného vzdělávání Praha
SCIO, s.r.o., Praha



Solidvision s.r.o.,  Merhautova 216, 613 00 Brno

Daite s.r.o., Vinohradská 74, Brno
Brno Riffles, s.r.o., Lazaretní 7, Brno

I6.

I7.

FAST ČR a.s., Černokostelecká 2111, 100 00 Praha 10
ELVO a.s., Vodařská 126/17, 619 00 Brno – Horní Heršpice
eD' system Czech, a.s., Tuřanka 1312/106, 627 00 Brno
C-SYSTEM GROUP s.r.o., Otakara Ševčíka 56, Brno

1 pedagog ochránce přírody Benešov u Boskovic
1 pedagog člen rady v Elektrotechnickém živnostenském společenstvu

European Data Project s.r.o , Vodičkova 699/30, 110 00 Praha 1
RTV SERVIS s.r.o., Francouzská 48, 602 00 Brno
ESG a.s. Bednářova 29, 619 00 Brno
EK Hodonín s.r.o., Stavební 3, 695 01 Hodonín

Siemens  Industrial Turbomachinery s.r.o. Brno, Olomoucká7/9
ŠMERAL BRNO a.s. Brno, Křenová 656c
TOS Kuřim – OS, a.s.  Kuřim, Blanenská 257

AutoCont CZ a.s., Kounicova 67a, 602 00 Brno

LAC, s.r.o. Brno, Štefánkova 116
NERIA  a.s. Pohořelice, Komenského 335
RIBE ČR s.r.o. Brno, Lazaretní 7

Český servis, a.s., Barrandova 409, 143 00 Praha

1 pedagog předseda vlastníků garáží G16 v městské části Brno - Vinohrady

Účast žáků a pedagog ů na život ě obce
1 pedagog hospodář Rybářského svazu Dolní Kounice

Vzdělávání dosp ělých, které škola zajiš ťuje

49 žáků členy zájmových klubů v městech a obcích

1 pedagog pokladník STO Sokol Bílovice nad Svitavou

1 pedagog člen rady Svazu elektrotechniků Jižní Moravy při Regionální hospodářské komoře Brno
1 pedagog předseda samosprávy SBD Mír

1 pedagog předseda bytového družstva

2 pedagogové členy zastupitelstva obce

1 pedagog člen výboru ČZS
1 pedagog členem jednoty Sokol Březník
278 žáků školy členy sportovních oddílů

3 žáci členy České myslivecké společnosti
21 žáků členy Českomoravského rybářského svazu
1 žák členem vodní záchranné služby ČK

8 pedagogů členy sportovních klubů v místě bydliště

51 žáků členy hasičů Čech, Moravy a Slezska



délka počet
572 14
306 7
72 10

250 5
35 4
6 2

Výroční zpráva o činnosti školy za škol. rok 2007/08 byla projednána a schválena na zasedání školské rady při ISŠ-COP, Brno, Olomoucká 61 
dne 9. října 2008

Doc. Ing. Gustav Chládek, CSc., předseda školské rady

Typ vzd ělávání
Rekvalifikační kurzy CNC obrábění v JM kraji - Kurz CNC 3 - Projektr ESF 2004-2006
Rekvalifikace Obráběč kovů - obsluha CNC strojů
Rekvalifikační kurz soustružení a frézování na klasických obráběcích strojích
Rekvalifikace programování a obsluha CNC strojů
Obsluha CNC strojů pro obsolventy SŠ - kurz
Kurz MS PowerPoint


